
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 СЕЛА ТРЕХСЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН (МБОУСОШ № 5) 
__________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ _____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____ __________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ______  

 
 

352458,  Краснодарский край, Успенский район, село Трехсельское, улица Мира, 4 
Телефоны: (86140) 6 43 34;   (86140) 6 43 22    Факс: (86140) 6 43 22   е-mail: school5.usp@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З 

от  07.05.2024 г.                                                      № 79 

 
 

О разработке и утверждении рабочих программ, 

 реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Технология», приказываю: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам, 

которые реализуются на базе центра «Точка роста», согласно перечню  (Приложение 1) 

до 01.09.2024. 

 

2. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного 

образования, которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания 

центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 2) до 01.09.2024. 

 

3. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности, которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания 

центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 3) до 01.09.2024. 

 

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР В.В. Рудыка и заместителя директора по ВР Е.Н. Куцурову 

 

 

Директор школы                                   А.С. Крымская 

 
Ознакомлены:  

В.В. Рудыка 

Е.Н. Куцурова 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № ______ от 07.05.2024 г. 

 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста»: 

 

1) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс 

 

2) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс 

 

3) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс 

 

4) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс 

 

5) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс 

 

6) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс 

 

7) Рабочая программа по учебному курсу «Технология» 1-4 класс 

 

8) Рабочая программа по учебному курсу  «Технология» 5-9 класс 



 

Приложение 2 

к приказу № ______ от 07.05.2024 г. 

 

Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно- научной направленности «Чистая планета» для обучающихся 13-15 лет. 

 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технологической направленности «Робототехника» для обучающихся 13-15 лет. 

 

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технологической направленности «3D моделирование» для обучающихся 13-15 лет. 

 

, 



 

Приложение 3 

к приказу № ______ от 07.05.2024 г. 
 

 

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста»: 

 

 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая биология» 

для  обучающихся 5-6 класса. 

 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» для 

обучающихся 7-9 класса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О разработке и утверждении рабочих программ,
	реализуемых на базе Центра «Точка роста»
	Перечень рабочих программ по учебным предметам,
	реализуемых на базе Центра «Точка роста»:
	Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:
	Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

		2024-05-07T12:51:50+0300
	Крымская Алла Степановна




